
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

PROGRAMMA DI INCLUSIONE SOCIALE BORSE LAVORO PERIODO
(MAGGIO - OTTOBRE 2019) - POLIZZA TEMPORANEA INFORTUNI  PER N.
5 BORSISTI  - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE -
BROKER MEDIASS.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2019         26    67

CIG. N. ZCE28A6DB4

del 31-05-2019 Reg. Gen. 118N. 34



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

Premesso:

Che  con determina dell’Unione dei Comuni dei Monti della Laga Servizi Sociali-
Amm.vo n. 24 del 14/05/2019 Reg. Gen. n. 46 con al quale è stato approvato
l’elenco degli idonei  all’assunzione delle borse lavoro in favore dei vari Comuni, e
viene redatta la graduatoria per l’ammissione al beneficio delle borse  lavoro
relativamente agli istanti residenti nei vari Comuni, e che per il Comune di Cortino
risultano n. 5 borsisti da impiegare nei lavori inerenti alla manutenzione delle strade
e piazze comunali, verde pubblico;
Che per tali lavori occorre assicurare i borsiti con una polizza infortuni cumulativa ;
Che  con determina  area amministrativa n. 27 reg. gen. n. 83 del 07/04/2018 è stato
conferito alla MEDIASS Spa, con sede operativa in Pescara – Piazza Ettore Troilo n.
12 -, iscritta presso l’IVASS con il numero B000190757, Codice Fiscale n.
10058870154; l’incarico di “Brokeraggio assicurativo” nell’ interesse di questa
Amministrazione Comunale ed approvato il  “DISCIPLINARE D’ INCARICO QUALE
BROKER DI ASSICURAZIONE” ;

VISTA  la documentazione trasmessa dal broker MEDIASS Spa sede in P.zza Ettore
Troilo n. 12  65127 Pescara a cui il Comune di Cortino fa riferimento, depositata in atti,
dalla quale si evince che la Società ITALIANA ASSICURAZIONI – Ag. di TREVISO ha
presentato la migliore offerta per l’affidamento di una nuova polizza cumulativa contro il
rischio infortuni in favore dei borsisti per lavori  di pubblica utilità per un importo pari ad
€.400,00;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, lo statuto comunale ed il vigente

regolamento di contabilità;

RITENUTO  opportuno  provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa ed al relativo

pagamento per complessive €. 400,00  imputando la somma sul cap. 26/1” polizze

assicurative  del bilancio corrente esercizio finanziario;

VISTO l'art. 125 del decreto legislativo 163/2006 ;

VISTI gli artt. 8 e 13 del regolamento Comunale per incarichi ai sensi del decreto
legislativo 163/2006 e successive modificazioni

VISTO il codice CIG oggetto del presente atto : ZCE28A6DB4

VISTO il bilancio corrente esercizio  finanziario;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di Contabilità;

DETERMINA

 di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.34 del 01-06-2019



1= Di impegnare e contestualmente liquidare a favore del broker MEDIASS Spa sede
in Piazza Ettore Troilo n. 12, 65125 PESCARA – Codice Fiscale n. 10058870154  la
somma di €. 400,00  per polizza infortuni cumulativa imputando la somma sul cap. 26/1”
polizze  assicurative “ del bilancio corrente esercizio finanziario;

2= Di autorizzare l’Ufficio ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento della
complessiva somma di €  400,00 intestato presso la Banca dell’Adriatico Gruppo Intesa
Sanpaolo; coordinate europee IBAN: IT 33 I 03069 15463 100000004778 dando atto che
la somma trova imputazione e disponibilità  al cap.  26/1 “ Polizze assicurative” del bilancio
corrente esercizio finanziario;

3=di  dare mandato al responsabile dei servizi finanziari affinché provveda al saldo di
quanto sopra , con l’emissione di regolare mandato così come richiesto dalla ditta

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.34 del 01-06-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 31-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 177

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 01-06-2019 al 16-06-2019.
Cortino 01-06-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.34 del 01-06-2019


